[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

2
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Санкт-Петербург
	№04
	«03» февраля 2023 года

	О внесении изменений в Постановление Местной администрации МО Васильевский от  18.01.2013 № 07 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,  государственной услуги  по  выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечных»

	Рассмотрев Протест Прокурора Василеостровского района Санкт-Петербурга от 24.01.2023 №Прдр 20400003-3-23/-20400003, в связи с изменением действующего законодательства Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский,

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский по предоставлению государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на совершение сделок с имуществом подопечного, утвержденный Постановлением Местной администрации МО Васильевский от  18.01.2013 № 07 (далее – Регламент):
1.1. Подпункт 1.2.1. Регламента изложить в следующей редакции:
«Заявителями являются родители (законные представители) подопечных или уполномоченные представители родителей (законных представителей) подопечных, которые обращаются в органы местного самоуправления за предоставлением государственной услуги по месту жительства подопечных (далее – заявители).»;
1.2. В подпункте 2.6.1. Регламента:
1.2.1. слова «заявление подопечного от 14 лет, не признанного судом недееспособным, о выдаче предварительного разрешения отдела опеки и попечительства Администрации на совершение сделки с имуществом подопечного по форме согласно приложению № 6 к настоящему Регламенту;» исключить;
1.2.2. слова «документ, удостоверяющий личность законного представителя заявителя, имеющего право на получение государственной услуги» заменить словами «документ, удостоверяющий личность уполномоченного представителя заявителя, имеющего право на получение государственной услуги»;
1.2.3. слова «документ, подтверждающий право законного представителя выступать от имени заявителя (акт органа опеки и попечительства об установлении опеки или попечительства)» исключить.
1.3. Приложение №6 к Регламенту исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
3. Официально опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Муниципальный вестник округа № 8» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.msmov.spb.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации
[bookmark: _GoBack]МО Васильевский							  		              Д.В. Иванов

image1.png